
Escudo

Aplikace pro řízení procesů



Kdo jsme?

• COMTESYS, spol. s r.o.
 Založena v roce 2001
 Poradenství v oblasti HW a SW
 Analýzy a implementace řešení v oblasti bezpečnosti informačních systémů
 Návrhy technologických celků na míru požadavkům zákazníka a jeho projektu
 Komplexní dodávky na klíč – ucelená řešení zahrnující poradenství v oblasti výběru, 

vlastní dodávku a instalaci i následnou podporu

• Priority
 Dosažení plné spokojenosti zákazníků
 Požadavky klienta stavíme na první místo, snažíme se předčit jeho očekávání

• Reference
 Významné komerční společnosti
 Celá řada subjektů z oblasti veřejné a státní správy



Escudo - Reference

• Reference
 Česká televize - Datové centrum DAPF (2010)

• Implementace, mapa DC
• Zpracování 35 procesů

 Pražská plynárenská a.s. – Datové centrum ISE (2011)
• Implementace, mapa DC
• Zpracování 5 havarijních plánů a 5 plánů obnovy

 TSK Praha – 7 datových center (2012)
• Implementace
• Vytvoření map všech DC
• Zpracování 6 procesů pro prostředí

 MÚ Benešov (2014)
• Implementace
• Podpora při zpracování krizového procesu při povodních



Seznam procesů

• Organizace procesů 
do kategorií

• Možnost filtrování 
a řazení zobrazených 
záznamů

• Rychlé vyhledávání 
podle full-textu 
nebo nad mapou

• Zobrazení detailu
vybraného procesu

• Manuální spuštění 
procesu

• Definice oprávnění
na kategorie

• Podrobná správa 
notifikací



Spuštěné procesy

• Přesné vedení obsluhy 
procesem

• Udržování přehledu 
o běžících procesech

• Zaznamenávání všech 
provedených úkonů

• Práce v reálném čase

• Vkládání komentářů 
v průběhu řešení

• Omezování přístupu ke 
spuštěným procesům

• Okamžité předelegování
procesu na jinou osobu

• Přehled nedávno 
spuštěných nebo 
ukončených procesů

• Lokální a globální 
časovače



Diagram spuštěného procesu

• Vizuální interpretace 
spuštěného procesu

• Vyznačení aktuálně 
probíhajících kroků

• Přehled o všech 
variantách průběhu

• Organizace celků
do sub-procesů



Reporty procesů

• Detailní přehled všech 
spuštěných i již 
dokončených procesů

• Možnost filtrování 
a řazení zobrazených 
záznamů

• Retrospektiva
uložených komentářů 
kroků procesu

• Označení procesů 
jako testovací (cvičné)

• Export do Excelu



Editor procesů

• Vizuální návrh procesu

• Široké možnosti 
modelování

• Verzované úložiště 
a schvalování změn

• Automatizované 
generování diagramu 
procesu

• Vestavěná kontrola 
integrity procesu

• Spuštění nebo ukončení 
běžících procesů

• Delegování procesů na 
zodpovědné osoby

• Řízení dohledu nad 
procesy a viditelnost



CMS (Dokumenty)

• Udržování dokumentů 
přímo v aplikaci

• Verzování dokumentů 
a schvalování

• Řízení oprávnění nad 
dokumenty

• Připojování dokumentů 
ke krokům procesu



Provozní deník

• Chronologie všech 
činností obsluhy

• Detailní filtrování

• Ruční vkládání zpráv
do provozního deníku

• Doplňování komentářů 
k existujícím záznamům



Události

• Plánování časově 
ohraničených událostí

• Automatizované 
spuštění procesu ve 
stanovený čas

• Delegování úkolů 
na pověřené osoby

• Notifikace

• Řízení viditelnosti



Další vlastnosti

• Propracovaný stavový automat umožňuje řešit komplexní 
scénáře

• Podrobná notifikace událostí mailem nebo SMS

• Možnost cvičení a vyhodnocování (nejen) plánů – ISO

• Automatizované spouštění procesů
 Propojením s externími systémy (např. monitoringem) přes aplikační 

rozhraní

• Sdružování a připojování obsahu k procesům díky vlastnímu 
CMS (Content Management System)



Děkujeme za pozornost.


